БУРЯТСКИЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

МЭРГЭЖЭЛЭЙ НЭМЭЛТЭ
ЬУРАЛСАЛАЙ ГУРЭНЭЙ БЭЕЭ

ДААЬАН ЭМХИ ЗУРГААН

ЬУРАЛСАЛАЙ БОДОЛ
НЭБТЭРУУЛГЫН

ДЭЭДЭ ЬУРГУУЛИ

БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ

БУРЯАД УЛАСАЙ

(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»)

П Р И К А З

« <&» со 20^. № '10
г. Улан-Удэ

Об утверждении результатов

На основании анализа результатов реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» в
14 образовательных организациях Республики Бурятия за 2016-2017 учебный год

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» в

образовательных организациях Республики Бурятия (Приложение 1).
2. Объявить благодарность директорам и учителям физической культуры

общеобразовательных организаций за активное участие в мероприятиях по реализации Проекта и
высокие показатели (Приложение 2).

3. Объявить благодарность Т.Ж. Санжиеву, директору МАОУ ДОД «ДЮСШ № 17»
г. Улан-Удэ за оказание организационно-методической поддержки в реализации Проекта.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Цыбикову Э.В., проректора по
организации образовательной деятельности.

Ректор Г.Н. Фомицкая

Исп.: Шагдурова А.Ч.
21-61-13

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ГДУ-ЛПО РБ «БРИОП»

/ Г.Н. Фомицкая
« М » 2 0 / / г .

Результаты реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»
в образовательных о р г а н и з а ц и я х Республики Бурятия

№
п\
п

Образовательная
организация

Город/Район Реализация проекта
(кол-во

обучающихся)

У
лу

чш
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 у

ро
вн

я
ф

из
ич

ес
ко

й
по

дг
от

ов
ле

нн
ос

ти
 (

%
)

В
по

лн
ом

 о
бъ

ем
е

ре
ал

из
ов

ан
ы

 э
ле

м
ен

ты
 с

ам
бо

 в

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
й

пр
оц

ес
с

(%
)

•

ме
Участие в
роприятиях

Р
еа

ли
зо

вы
ва

л
П

ро
ек

т
уч

ит
ел

ь
Ф

К

В
ук

аз
ан

ны
й

ср
ок

 п
ре

дс
та

вл
ен

 и
то

го
вы

й
от

че
т

И
то

го
вы

й
ба

лл

№
п\
п

Образовательная
организация

Город/Район Реализация проекта
(кол-во

обучающихся)

У
лу

чш
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 у

ро
вн

я
ф

из
ич

ес
ко

й
по

дг
от

ов
ле

нн
ос

ти
 (

%
)

В
по

лн
ом

 о
бъ

ем
е

ре
ал

из
ов

ан
ы

 э
ле

м
ен

ты
 с

ам
бо

 в

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
й

пр
оц

ес
с

(%
)

М
ас

те
р-

кл
ас

с,

се
м

ин
ар

О

тк
ры

ти
е

за
ла

 с
ам

бо

В
ст

ре
чи

Р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ий
 к

он
ку

рс

«В
сё

 о
 с

ам
бо

»

Р
еа

ли
зо

вы
ва

л
П

ро
ек

т
уч

ит
ел

ь
Ф

К

В
ук

аз
ан

ны
й

ср
ок

 п
ре

дс
та

вл
ен

 и
то

го
вы

й
от

че
т

И
то

го
вы

й
ба

лл

№
п\
п

Образовательная
организация

Город/Район

в
ур

оч
но

й
де

ят
ел

ьн
ос

ти

во
 в

не
ур

оч
но

й
де

ят
ел

ьн
ос

ти

в
си

ст
ем

е
ш

ко
ль

но
го

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я

вс
ег

о
об

уч
аю

щ
их

ся

У
лу

чш
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 у

ро
вн

я
ф

из
ич

ес
ко

й
по

дг
от

ов
ле

нн
ос

ти
 (

%
)

В
по

лн
ом

 о
бъ

ем
е

ре
ал

из
ов

ан
ы

 э
ле

м
ен

ты
 с

ам
бо

 в

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
й

пр
оц

ес
с

(%
)

М
ас

те
р-

кл
ас

с,

се
м

ин
ар

О

тк
ры

ти
е

за
ла

 с
ам

бо

В
ст

ре
чи

Р

ес
пу

бл
ик

ан
ск

ий
 к

он
ку

рс

«В
сё

 о
 с

ам
бо

»

Р
еа

ли
зо

вы
ва

л
П

ро
ек

т
уч

ит
ел

ь
Ф

К

В
ук

аз
ан

ны
й

ср
ок

 п
ре

дс
та

вл
ен

 и
то

го
вы

й
от

че
т

И
то

го
вы

й
ба

лл

№
п\
п

Образовательная
организация

Город/Район

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

И
то

го
вы

й
ба

лл

I М Б О У «Кяхтинская С О Ш № 2 » Кяхтинский 26 - - 26 90 75 + + + + 7
2 М А О У «Селенгинская гимназия» Кабанский 458 - 59 458 79,5 30,8 + + + + 8

3 М Б О У «Байкало-Кударинская
С О Ш »

Кабанский 270 100 90 270 100 23 + + + + 9

4 М А О У « С О Ш № 32» г. Улан-Удэ 691 691 73,3 42,9 + + + + 7

5 М Б О У «Баргузинская С О Ш » Баргузинский 23 - 21 44 100 100 + + + + 8

6 М А О У «Хуртагинская С О Ш » Закаменский - - 24 24 100 11,1 + 3

7 М А О У « С О Ш № 9» г. Улан-Удэ 476 - - 476 94 33,3 + 4

8 М А О У « С О Ш № 3 5 » г. Улан-Удэ 223 - - 223 38 23 + 3

9 Г К О У «Иройская С ( К ) О Ш - И VIII
вида»

Селенгинский 34 - 40 40 100 88,9 + + 6

10 М А О У Д О Д « Д Ю С Ш № 17» г. Улан-Удэ - - 15 15 100 100 3

11 Г Б П О У «БРГТК» г. Улан-Удэ 43 43 67 30,8 + + 4

12 Г А П О У РБ « Р М К » г. Улан-Удэ 400 400 60 30,8 2

13 М Б О У «Курумканская С О Ш № 1» Курумканский - 20 - 20 69 - 2

14 М Б О У «Курумканская С О Ш № 2» Курумканский 59 - - 59 89 23 2

* - данные итогового отчета за 2016-2017 уч.год по результатам работы в Проекте

Исп. Шагдурова А.Ч.

Приложение 2

Список участников реализации Проекта набравших наибольший итоговый балл

1. Трескина Галина Иннокентьевна, директор МБОУ «Байкало-Кударинская СОШ»;
2. Васильев Евгений Александрович, учитель физической культуры МБОУ «Байкало-

Кударинская СОШ»;
3. Власова Людмила Николаевна, директор МАОУ «Селенгинская гимназия»;
4. Берещинова Анастасия Александровна, учитель физической культуры МАОУ

«Селенгинская гимназия»;
5. Молчанов Алексей Иванович, директор МБОУ «Баргузинская СОШ»;
6. Молчанова Ирина Александровна, учитель физической культуры МБОУ

«Баргузинская СОШ»;
7. Митрофанова Татьяна Геннадьевна, директор МАОУ «СОШ №32 г. Улан-Удэ»;
8. Вулшинская Светлана Владимировна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ

№32 г. Улан-Удэ»;
9. Вулшинский Юрий Михайлович, учитель физической культуры МАОУ «СОШ №32 г.

Улан-Удэ»;
10. Батодамбаев Булат Бальжинимаевич, учитель физической культуры МАОУ «СОШ

№32 г. Улан-Удэ»;
11. Гомбоева Дулма Жамсаевна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ №32 г.

Улан-Удэ»;
12. Лыкшитов Эрдем Станиславович, учитель физической культуры МАОУ «СОШ №32

г. Улан-Удэ»;
13. Эрдынеева Долгор Батоевна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ №32 г.

Улан-Удэ»;
14. Ранжурова Марина Вячеславовна, директор МБОУ «Кяхтинская СОШ №2»;
15. Игнатьев Владимир Николаевич, учитель физической культуры МБОУ «Кяхтинская

СОШ №2»;
16. Санжиев Тумун Ширапжалсанович, директор МАОУ ДОД «ДЮСШ №17» г. Улан-

Удэ.